
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO 

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ 

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN 
CEP: 59.790-000 -  (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2023 
 

 
Partes: C CILIO B OLIVEIRA 025.041.374-43 e a Câmara Municipal de Governador 

Dix-Sept Rosado, representada pelo Sr. ADONIAS FRANCISCO DE MELO, 
Presidente. 
 
Objeto.......................Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a Câmara Municipal de Vereadores de Governador Dix-Sept 
Rosado, em observância ao Dispensável, Art. 24, Inciso I, 8.666/93 e em 
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do mesmo 
diploma legal. 
 
Contratado.................: C CILIO B OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 13.312.850/0001-
77, com endereço na Rua Vereador Sebastião José de Souza, n° 11, bairro Centro, 
CEP: 59790-000, Governador Dix-Sept Rosado/RN.  
ITENS: 
 

Descrição UNID QUANT. Preço Total 

FLOCÃO DE MILHO, (embalagem c/500g. 
Apresentando rótulo, procedência e data 

de validade de no minimo 12 meses.) 
UND 350 R$      1,99 R$             696,50 

AÇÚCAR (refinado granulado de primeira 
qualidade, livre de umidade, isento de 
materia terrosa, de parasito e detritos 

animais ou vetais com aparência, cor e 
aroma característicos. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 06 meses 

a partir da data de entrega na unidade 
requisitante. Embalagem em pacote 

plástico transparente com identificação do 
produto, data de embalagem, prazo de 

validade, peso líquido de 1kg) 

KG 300 R$      3,99 R$         1.197,00 

ADOÇANTE (dietético líquido embal. 
c/100ml. Apresentação rótulo, 

procedencia e data de validade de no 
mínimno 12 meses.) 

UND 20 R$      5,99 R$             119,80 

CREAM CRACKER (biscoito salgado, tipo 
cream cracker de 1ª qualidade, textura 
crocante e sem sabor amargo residual. 

Embalagem  em pacotes plásticos 
transparentes com identificação do 

produto, data de embalagem, prazo de 
validade e peso líquido de 400g. 

Apresentação rótulo, procência e data de 
validade de no minimo 12 meses.) 

PCT 150 R$      5,99 R$             898,50 

BISCOITO DOCE (Tipo maria ou 
maisena, de 1ª qualidade. O produto 

deverá apresentar validade mínima de 06 
PCT 100 R$      6,99 R$             699,00 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO 

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ 

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN 
CEP: 59.790-000 -  (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01 

 

meses a parti da data de entrega na 
unidade requisitante . Embalagem pacotes 
plásticos transparentes com identificação 
do protudo ,data de embalagem ,prazo de 

válidade e peso líquido de 400g.) 

BISCOITO DOCE (Tipo rosquinha de leite, 
de 1ª qualidade. O produto deverá 

apresentar validade mínima de 06 meses 
a parti da data de entrega na unidade 

requisitante . Embalagem pacotes 
plásticos transparentes com identificação 
do protudo ,data de embalagem ,prazo de 

validade e peso liquido 350g.) 

UND 100 R$      6,49 R$             649,00 

BISCOITO DOCE (Tipo rosquinha de 
coco, de 1ª qualidade. O produto deverá 
apresentar validade mínima de 06 meses 

a parti da data de entrega na unidade 
requisitante . Embalagem pacotes 

plásticos transparentes com identificação 
do protudo ,data de embalagem ,prazo de 

válidade e peso líquido de 350g.) 

UND 100 R$      6,49 R$             649,00 

BISCOITO SORTIDO (de 1ª qualidade. O 
produto deverá apresentar validade 

mínima de 06 meses a partir da data de 
entrega na unidade requisitante . 

Embalagem pacotes plásticos 
transparentes com identificação do 

protudo ,data de embalagem ,prazo de 
válidade e peso líquido de 350g.) 

UND 100 R$      6,99 R$             699,00 

CAFÉ (em pó torrado e moído embal. 
c/250g. Apresentação do rótulo, 

procedendência e data de validade de no 
minimo 12 meses) 

UND 400 R$      8,49 R$         3.396,00 

ACHACOLATADO EM PÓ (Intantâneo, 
tradicional, a base de açucar, cacau em 

pó e maltodextrina. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de 

identificação nutricional . O produto 
deverá apresentar validade minima de 06 

meses a partir da data de entrega na 
unidade requisitante. Embalagem 

primária. Se embalado em lata , esta não 
deve apresentar vestígios de ferrugem, 
amassadura ou abaulamento. De 400g.) 

UND 50 R$      9,49 R$             474,50 

FÉCULA DE MANDIOCA (farinha para 
tapioca, hidratada, pronta para o preparo. 
Não contendo glúten. Fina, seca, branca, 
isenta de materiais terrosas, fungos ou 

parasitas e livre de humidade ou 
fragmentos estranhos. Embalagem 

plástica de polietileno transparente de 
1kg, com identificação do produto, dos 

KG 25 R$      8,49 R$             212,25 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO 

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ 

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN 
CEP: 59.790-000 -  (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01 

 

ingredientes, informações nutricionais, 
marca do fabricante e informações do 

mesmo. Prazo de validade de no mínimo 
06 meses) 

OLÉO DE SOJA (comestível, obtido de 
matéria-príma vegetal, puro, refinado, em 

bom estado sanitário, estar isento de 
substâncias estranhas á sua composição. 
Em garrafas PET, com volume líquido de 

900ml.) 

UND 10 R$      9,49 R$               94,90 

PÃO DE FORMA (emblagem c/400g. 
Isento de mofos ou outras párticulas que 
prejudiquem sua aparência e qualidade.) 

PCT 50 R$      6,50 R$             325,00 

SAL REFINADO (iodado, embal. c/1kg em 
saco plástico transparente, atóxico.) 

KG 10 R$      1,00 R$               10,00 

CHÁS (Embal. c/10 sachês diversos.) CX 300 R$      2,99 R$             897,00 

LEITE EM PÓ (instantâneo, puro, 
embalagem alumizada, com identificação 
do produto, data de fabricação, prazo de 
validade de no minimo 12 meses e peso 

liquido de 800g.) 

PCT 40 R$    64,00 R$         2.560,00 

MARGARINA (Com sal, com registro no 
Ministério de agricultura, produto 

preparado com leite pasteurizado e óleos 
vegetais líquidos e hidrogenados. Isentos 

de ranço, bolor e outras caractéristicas 
indesejavéis. Embalagens prímaria de 
pote plástico atóxico e resistentes, com 

lacre de proteção intacto de 500g e 
registro no S.I.F., apresentando rótulo, 
procedência e data de validade de no 

mínimo 12 meses .) 

UND 20 R$      6,49 R$             129,80 

CATCHUP (Embalagem plástica c/200g. 
Apresentando rótulo, procedência e data 

de validade de no minimo 12 meses.) 
UND 24 R$      3,25 R$               78,00 

MAIONESE (Embal. c/250g.) UND 12 R$      3,25 R$               39,00 

OVOS C/ 30 UNIDADES (Classe A 
branco, peso médio de 50g cada, com 

identificação do produto, marca de 
fabricante, prazo de validade, bandejas 

prórpias c/30 und.) 

BDJ 24 R$    24,00 R$             576,00 

QUEIJO MUSSARELA (Fatiado, embal. 
Em plásticoinviolável, com validade 

minima de 24 dias a contar da data de 
entrega; e suas condições deverão estar 

de acordo com a portaria MA.364 de 
04/09/97 e NTA-11 (decreto 12486 de 
20/10/78); e suas posteriores; produto 

sujeito a verificação no ato de entrega aos 
proced. Administrativos determinados pelo 

mapa.) 

Kg 20 R$    40,00 R$             800,00 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO 

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ 

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN 
CEP: 59.790-000 -  (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01 

 

POLPAS DE FRUTAS DIVERSAS 
(Concentradpo; produto resultante da 

concentrção da polpa de fruta por 
processo tecnológico; preparado com 

frutos maduros selecionados sem pele e 
sem semente; sem corante artificiais; 
isento de sujidades e fermentação; 

acondicionado emlagem plástica atóxica, 
c/400g, divididos em 4 sachês de 100g. e 
suas condições deverão estar de acordo 

com a resolução RDC 276/03 e suas 
posteriores alterações; produto sujeito a 

veirificação no ato da entrega aos proced. 
Administrativos determinados pela 

ANVISA.) 

PCT 60 R$      6,50 R$             390,00 

REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 
(c/ 2LT PETI.) 

UND 50 R$      6,50 R$             325,00 

SALSICHA (salsicha de frango 
ingredientes: carne mecanicamente 

separada de aves, carne de frango, água, 
proteína textualizada de soja (3%), amido, 
sal, maltodextrina, condimentos naturais, 
pimenta calabresa, regulador de acidez 

lactato de sódio (INS-4521).) 

KG 30 R$      7,00 R$             210,00 

PRESUNTO (Tipo carne cozida de aves, 
sem escurecimento ou manchas 

esverdeadas. Produto com sabor, odor e 
cor de boa qualidade). 

Kg 50 R$      9,49 R$             474,50 

   TOTAL R$ 16.599,75 

 
VALOR................: R$ 16.599,75 (dezesseis mil quinhentos e noventa e nove reais e 
setenta e cinco centavos), sob demanda, não sendo necessário o consumo integral. 
PRAZO................: 10 meses. 
UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado. 
Fundamento Legal...: art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
 


